to il mal tolto, e purché in esso, e in tutti gli altri delitti non lasci il giudice d'imporre una congrua penitenza.

XXIII. Delle censure inflitte da apostoliche costituzioni.

Declaramus tamen, nec predictum iudicem ecclesiasticum, nec quoscumque aliam ecclesiasticam personam cujuscumque gradus, dignitatis, et praesentiam sit, et quavis de latere legatus existat, potius aut posse aliquem absolute a censuris ecclesiasticis, per apostolicas constitutiones inflictis, quarum absolutio soli romano pontifici reservatur. Et licet hoc ipsum procedat etiam quoad illud genus absolutiois, quod cum reincidentia, et ad effectum agendi tantum, aut ad cautelam, dicitur, et quoad cognitionem, an declaratoria censurarum predictarum valida fuerit, aut nulla, justa, vel injusta, cum hoc quoque omnia romano pontifici pro tempore esistenti, et congregatiois sanctae romanae ecclesiae cardinalium immunitatis ecclesiasticae, et controversis jurisdictionibus praescriptis, ad id a sede apostolica specialiter deputato, private quoad omnes alios, etiam de latere legatos completi attentione nihilominus specialibus circumstantiis, animum nostrum moventibus, declaramus, quo praefatus iudex ecclesiasticus, tanquam a charissimo in Christo filio nostro Carolo VI. Siciliae ultra pharum rege, et usque in posterum successoribus, ut supra, deputatus, et delegatus, servatis de jure servandis, et citra quoscumque abusum, concedere possit recurrentibus a gravamine, quod in declaratoria censurarum sedi apostolicae reservatarum sibi illatum esse demonstraverint, absolute cum reincidentia, ad effectum agendi tantum, et etiam ad cautelam; necnon cognitionem asserere, an predicta declaratoria censurarum sedi apostolicae reservatarum promulgata ab episcopo, aut archiepiscopo regni Siciliae ultra pharum fuerint valida, aut nulla, justa vel injusta; ita tamen, ut si solius nullitatis vitio laborare cognoverint, episcopo vel archiepiscopo, qui ad earum declarationem respective processerint, mandat, ut ex integro procedant, reservata post novam declaratoriam absolutiois plenaria sedi apostolicae. Et quatenus nullitatis, et injustitiae vitio laborare cognoverint, declaret, recurrentes non incurrisse: et si declaratoriam justam esse deprehenderit, recurrentes pro absolutioe ad eandem sedem apostolicam remittat. Quod si praefatus iudex delegatus ipse fuerit, qui ad declaratoriam processerit, et censuratus se gravatum fuisse pretenderit, ut ex capite nullitatis, aut nullitatis et injustitiae, aut solius tantum injustitiae, hinc ea observentur, quae supra statuta fuerunt in casu, quo quis a sententia, aut ab alio quocumque decreto ejusdem iudicis se gravatum senserit: notuque iudex ecclesiasticus ea omnia servare tenetur in casu recursum ad ipsum facti a nulla, vel injusta declaratoria censurarum, sedi apostolicae reservatarum, quae ab episcopo vel archiepiscopo, respective, fuerint promulgatae.